Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2018                                                                                                                                                              №  11
г.Вилючинск

Об утверждении плана мероприятий по организации и проведению голосования по отбору общественных территорий Вилючинского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году и включению их в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинского городского округа на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.12.2017 № 1696/пр «О внесении изменений в Методические рекомендации по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр», Уставом Вилючинского городского округа

1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению голосования по отбору общественных территорий Вилючинского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году и их включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа С.Г. Иванинова.
Глава администрации

городского округа

               Г.Н. Смирнова

Приложение

к распоряжению администрации
Вилючинского городского округа
от 10.01.2018 № 11
	План мероприятий по организации и проведения голосования по отбору общественных территорий Вилючинского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году и их включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	дата исполнения
	исполнитель

	1
	Информирование населения Вилючинского городского округа о начале приема предложений граждан, организаций в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году через:

- официальный сайт администрации Вилючинского городского округа
- «Вилючинская газета. Официальные известия администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края»

	Периодически с 10.01.2018 по 31.01.2018
	Управление делами администрации Вилючинского городского округа, Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	2
	Организация пунктов приема предложений по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования
	До 15.01.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа, Вилючинское местное отделение Партии «Единая Россия», депутаты Думы Вилючинского городского округа

	3
	Прием предложений в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году
	Еженедельно с 10.01.2018 по 09.02.2018

	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	4
	Проведение заседаний общественной комиссии в целях осуществления контроля за ходом организации проведения рейтингового голосования
	2 раза в месяц с января по март
	Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

	5
	Организация проведения творческих конкурсов по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов
	С 15.01.2018 по 09.02.2018
	Вилючинское местное отделение Партии «Единая Россия», депутаты Думы Вилючинского городского округа

	6
	Определение организаций, которые будут разрабатывать дизайн-проекты
	13.02.2018
	Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

	7
	Информирование населения о поступивших предложениях через официальный сайт администрации Вилючинского городского округа

	с 10.01.2018 по 09.02.2018

(по мере поступления предложений)

	Управление делами администрации Вилючинского городского округа, Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	8
	Утверждение перечня общественных территорий, отобранных для проведения голосования по общественным территориям
	с 09.02.2018 но не позднее 16.02.2018
	Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

	9
	Подготовка постановления администрации Вилючинского городского округа об утверждении перечня общественных территорий, которые будут представлены населению Вилючинского городского округа для голосования
	до 16.02.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	10
	Опубликование перечня общественных территорий, отобранных для проведения голосования по общественным территориям через:

- официальный сайт администрации Вилючинского городского округа

- «Вилючинская газета. Официальные известия администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края»
	16.02.2018
	Управление делами администрации Вилючинского городского округа, Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	11
	Создание территориальных счетных комиссий для организации рейтингового голосования
	до 23.02.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	12
	Принятие правового акта Главы администрации Вилючинского городского округа об определении мест проведения голосования (адреса территориальных счетных участков)
	С 01.02.2018 по 09.02.2018
	Глава администрации Вилючинского городского округа

	13
	Организация помещений (мест) для проведения рейтингового голосования
	до 01.03.2018
	Дума Вилючинского городского округа, Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	14
	Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования
	до 22.02.2018
	Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

	15
	Опубликование дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования через

- официальный сайт администрации Вилючинского городского округа

- «Вилючинская газета. Официальные известия администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края»
	27.02.2018
	Управление делами администрации Вилючинского городского округа, Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	16
	Ознакомление населения Вилючинского городского округа с дизайн – проектами
	с 27.02.2018 по 15.03.2018
	Управление делами администрации Вилючинского городского округа

	17
	Проведение заседания Общественной комиссии  по обеспечению  реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы»
	с 01.03.2018 по 15.03.2018
	Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

	18
	Обеспечение изготовления наглядной документации на территориальные счетные участки
	с 01.03.2018 по 15.03.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	19
	Подготовка и опубликование постановления администрации Вилючинского городского округа о назначении голосования по общественным территориям
	до 09.03.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа, Управление делами администрации Вилючинского городского округа

	20
	Оборудование территориальных счетных участков
	с 01.03.2018 по 15.03.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа,

	21
	Проведение голосования по отбору общественных территорий Вилючинского городского округа, подлежащих включению в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы»
	 18.03.2018
	Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы», Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

	22
	Утверждение общественной муниципальной комиссией итогов рейтингового голосования и направление соответствующего протокола в муниципалитет для учета при утверждении (актуализации) муниципальных программ на 2018-2022 годы
	не позднее 3-х дней со дня проведения голосования
	Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

	23
	Опубликование  сведений об итогах голосования:

- официальный сайт администрации Вилючинского городского округа

- «Вилючинская газета. Официальные известия администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края»

	до 25.03.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа, Управление делами администрации Вилючинского городского округа

	24
	Внесение изменений в муниципальную программу, утвержденной постановлением администрации Вилючинского городского округа от 25.12.2017 № 1285
	до 31.03.2018
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа